FiBL

Bestatigung

06.01.2025

Auf der Grundlage der eingereichten Unterlagen wird bestatigt, dass das Produkt den Anforderungen der
genannten Vorschriften/Normen entspricht und gemar den aufgefihrten Kategorien verwendet werden kann.

Firma: Humintech GmbH
Am Pdsenberg 9-13
E-Mail:
Volker Gerdelmann <
v.gerdelmann@humintech.com>

Produkt: POWHUMUS® WSG-85

Pflanzenstarkungsmittel

Prifungsstandard: Einschrankung:
EU Oko Rechtsvorschriften

Demeter International

Betriebsmittelliste Deutschland

Biokreis Deutschland

Bioland Deutschland

Gé&a Deutschland

Ecovin Deutschland

Demeter Deutschland

Naturland Deutschland

41517 Grevenbroich, Deutschland

Internet:
https://www.humintech.com

Pflanzenstarkungsmittel auf organischer
Basis

Gultig bis:
31.12.2025
31.12.2025
31.12.2025
31.12.2025
31.12.2025
31.12.2025
31.12.2025
31.12.2025

31.12.2025

"EU OKO Rechtsvorschriften" beziehen sich auf die Verordnungen (EU) 2018/848 und (EU) 2021/1165. Unsere .
Umsetzungspolitik ist in den "Grundlegenden Listungskriterien fiir die European Input List" beschrieben. Die unter "EU OKO
Rechtsvorschriften” genannten Beschrankungen gelten fir alle 6kologische arbeitenden Unternehmen.

Diese Bestatigung ist gultig bis: 31.12.2025

Bei der Aufnahme in eine nationale Liste tberprift das FiBL, ob das Produkt die jeweils erforderlichen Registrierungs- oder Seite 1 von 1
Listungsanforderungen in den angegebenen Landern erfillt. Bei Produkten ohne gesetzliche Registrierungs- oder Listungserfordernis hat

der Inverkehrbringer die Verkehrsfahigkeit im angegebenen Land gegeniiber dem FiBL schriftlich bestatigt. Fur alle nicht aufgefihrten

Lander muss die Verkehrsfahigkeit vom Nutzer abgeklart werden. Die allgemeinen und fachgesetzlichen Bestimmungen zur Anwendung der

hier gelisteten Betriebsmittel bleiben vorbehalten. Alle Angaben erfolgen ohne Gewahr. FiBL und die Standardinhaber (Verbéande) lehnen

jede Haftung im Zusammenhang mit dem Einsatz der aufgefiihrten Mittel ab. Die Echtheit dieser Bestatigung kdnnen Sie im Internet unter
https://www.betriebsmittelliste.de/bml-suche.html bzw. https://www.input-list.com/search.html tiberprifen.



